
 

Herausgegeben vom 
Rektorat der Universität Bielefeld 
Universitätsstraße 25 | 33615 Bielefeld 
Postfach 100131 | 33501 Bielefeld  
fon: +49 521.106-00 

Verkündungsblatt Universität Bielefeld | Amtliche Bekanntmachungen | 21/47 254 
 

Dritte Satzung zur Änderung der Geschäftsordnung des Hochschulrats der Universität Bielefeld vom 
15. Oktober 2018 

 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 Satz 21 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – 
HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547, zuletzt geändert durch Gesetz vom 17. Oktober 2017 (GV. NRW. S. 806), 
hat die Universität Bielefeld die folgende Satzung erlassen:  
 
 

Artikel I 
 
Die Geschäftsordnung für den Hochschulrat der Universität Bielefeld vom 1. Dezember 2008 (Verkündungsblatt der 
Universität Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – Jg. 37 Nr. 19 S. 316), zuletzt geändert durch Satzung vom 5. 
Oktober 2015 (Verkündungsblatt der Universität Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – Jg. 44 Nr. 17 S. 463), wird wie 
folgt geändert:  
 
1. Es wird ein neuer § 4 eingefügt: 
 
„Die Einladungen werden den Hochschulratsmitgliedern spätestens zehn Tage vor der Sitzung schriftlich (per Brief oder 
elektronisch) zugesendet. Von dieser Frist kann mit Zustimmung des Hochschulrats abgewichen werden. Diese Frist gilt 
nicht für vom Hochschulrat nachträglich eingeforderte Unterlagen.“  
 
2. Die §§ 4 bis 7 (alt) werden zu §§ 5 bis 8 (neu).  
 
3. In § 7 Satz 2 werden die Worte „Personalausschuss und ein“ gestrichen.  
 
 

Artikel II 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntgabe im Verkündungsblatt der Universität Bielefeld – Amtliche 
Bekanntmachungen – in Kraft.  
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Hochschulrats vom 28. September 2018.  
 
Bielefeld, den 15. Oktober 2018 
 

Der Rektor 
der Universität Bielefeld 

Universitätsprofessor Dr.-Ing. Gerhard Sagerer 
 
 
 
 
 
 




